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Mohou Němoi sunocniti sc

Petrohradu?

Londýn 4 října — Vojenští
FRANK SVOBODA

[NEBRASKA J

Připravují se Němoi na západě
k ústupu? '

Londýn 2 října — Francouz-

ská válečná úřadovna ozuAniila

že boje značné prudkosti obnove-

ny byly na řeeo Maasc a stejně i

odborníci kteří zabývali se otáz-

kou jsou-l- i Němci schopni zmoc UMĚLECKY ZAVOĎLincoln Neb U října — Gu

I1II0H0 NĚMECKÝCH

PONOREK ZNIČENO NA-

ŠIMI T0RPÉD080RCI

Námořní odbor podává zprávu o

první bitvě s velkou né- - „
nieckou ponorkou

vernér Nevillc jmenován byl mí- -nit! so Petrohradu přicházejí k

náhledu že ano nebude-l- i co nej- -anglicka úřadovna sdělila že
stoguverncrcin Ldgarem llowar-de-

plukovníkem sedmého plukuiřfve' provedena reforma v ruskéXémci zvýšili svoji činnost ni

frontě ve Flandrech Korrespon- - nebrasské reservní pěchoty Gu
l'
3

armádě Shodují se v náhledu ze

Rusko je doposud schopno sc

vzpamatovati ale poslední událo
uenuini Klen niiiezaji se u angu-ckýc-

h

nnnnd nebylo ale dovoleno

Krásný nový cen
nik právé vydán
Pište si o něj dnes
Já vám ušetřím peníze

vernér toto důstojenství přijal a

vzdá se svého úřadu jako guver-

nér státu jakmile pluk přijat bu- -sti ale nasvědčují tomu že takoabv podali obvyklé svoje zprav?'
a to považuje se za naznačení že

de (io leiioraini siuzuy me uo wvé obrození bude provedeno v brz-

ké době Obranu ruská není dopoudálosti velkého významu-jso- v
loby vykonávati' bude povinnosti

1215-3- 1 SO 13T-H-STsud náležité sorganisována a Něm svého úřadu
ci byli by schopni postoupiti v

promili Někteří válcem pozoro-

vatelé jsou toho náhledu že polu:
maršálek llaig chystá se k nové

Důstojníci sedmého pluku žáda
ktorémkoliv místě kdyby tu sou li guvernéra aby přijal velem UMAflA

NEB 'středili dostatek vojska Ale je
otázkou jsou-l- i Němci schopni

mu velkému náporu proti němé

ekým liniím kdežto druzí mají ze

to že Němci zahájili dlouho oče

nad tímto plukem a poněvadž ťo

odpovídalo jeho tužbě po vstupu
do ozbrojené moci národa rozhodlshromážditi dostatečné množství

vojska pro ofensivu s ohledem nakávaný a neodvratný ustup ve se nabídku tuto přijmouti Po řa

Washington 1) C 7 října —

Američtí torpédoborei operující
v evropských vodách zničili

značné množství ' německých po-

norek Výbor pro informaci ve-

řejnosti vydal cl n os první ze série

zpráv o bojích s ponorkami (Sl-

ibuje pak že další l)udou následo-vat- i

Zpráva vydaná tímto výborem

sděluje že americký torpédoborec
uznanienal ponorku ráno za jas-

ného dne Datum ve zprávě se

neudává a stejně také ne jméno

torpédoborec Moře bylo klidně

Ponorka plula ponořena i jenom

periskop bylo možno vidět i Nr

moři nalézalo se množství obchod-

ních lodí Torpédoborec zahájil

jejich špatné postavení na západFlandrech V diplomatických
kruzích se vykládá toto mlčen'

du posledních týdnů se proslýcha-

lo že guvernér má v úmyslu
ní frontě kde přes všechny svoje

jako naznačení že některá národ snahy nejsou schopni zmocniti se

znovu ztracených míst n kde obra
Končím s pozdravem všem čte-

nářům jakož i personálu Pokroku
na spojenců je znamenitě sorgani

nost chystá se wtoupiti do války
anebo vystoupiti Když Bulharské

vstupovalo do války stejná censu
a trvám v úctě váš přítel —

vstoupiti do národní gardyV Ne-

villc nalézal se po několik dní na

východe a nyní po návratu do Lin-

coln oznámil žc důstojenství plu-

kovníka přijme
Guvernér Neville vydal prohlá

sována Ztráta Petrohradu neby

ra byla zavedena Tentokráte tc

může znamenati že Bulharsko

přišlo k rozumu a chystá se vy

la by tak bezvýznamnou věcí jak
mnozí mají za to neboť dlužno je
uvážiti žtíjV Petrohradě nalézají
sc největší zbrojovky a největší

Václav Svare

Ctěný příteli ! Díky za zprávy a

věru žc naši četní čtenáři budou

vám vděčit když častěji v Pokro-

ku sdělíte o událostech ve vašem

a sousedním okolí

JOS T VOTAVA

PRÁVNÍK

Úřadovna: čís pokoje 600

Bet Bullding

Telefon: Douglas (SI

OMAHA NEBRASKA

šení v kterém praví že rád přijí

pni bii na periskop ponorky V
průmyslové podniky Ruska Ale

stoupiti z války Ale to je jenom
dohad Vojenští odborníci shodu-

jí se v náhledu že současné pomě stejně také cesta k Petrohradu ne
dvaadvacíti minutách vypálil ně-

kolikráte v místa kde viditelné

známky naznačovaly že ponorka
ní tak snadnou jak mnozí mají za

VPŘED — K VYTČENÉMU

"CÍLI!
to a Němci byli by nuceni překo- -

se nalézá Prováděl manévry tak

ry jsou vhodné pro německy
Polní maršálek llaig dopo-

sud není připraven pro veliký ú

tok a doposud není žádných vidi
návati mnohé překážky kdyby o

že rány nemohly minouti se s cí
fensivu s tímto cílem zahájili Je

také možné že takové nebezpečí
leni Pokračoval v palbě po tak

telných známek takového podniku
Zlatá kniha Čechů omažskýcli

nastoupila svou pouť Jest v ní

zaneseno jméno vaše? Přispěli

má tuto čestnou nabídku a součas-

ně pak oznamuje že dostalo se

mu ujištění že vláda ochotně při-

jme tento dodatečný pluk Kdy

pluk tento přijat bude do fede-

rální služby není doposud známo

ale rekrutování jeho jde rychle
ku předu s

Je přirozeno že zpráva že Ne-

ville přijal důstojcuství plukovní-
ka vyvolala značný rozruch v po-

litických kruzích Kdo bude ná-

stupcem Ncvillovým v úřadě gu-

vernéra není doposud jisto Pro-

slýchá se že Ilowaťd vzdá se své-

ho místa jako místoguvernér tak

pro hlavní město Ruska vyvolalo
dlouho áž všechny stopy po po-

norce zmizely

Londýn 7 října — V někte-

rých místech nové linie zřízené

by vlastenecký zápal jehož ne

jste již svým darem k osvobození
dostatek je hlavní příčinou dnešní

bezmoeuosti Ruska Angličtí a

Angličany ve Flandrech Němci
francouzští vojenští odborníci ma

Národ náš jest roznícen

(i do nejtilublícti tvých základů

MUŽI — ŽENY — PENÍZE

mobilizuji m pro

OCHRANU NAŠICH DOMOVŮ

Kcjsílnější obranou pro domova

íost certlfilfSt pojištěni na íirot u

Světových Dřevařů
(Woodmen of tne World)

850000 ilenú J3500000000 aktiv

J T YATES W A FBAZEK

ivrcboraný klerk ivrcbonný velitel

Woodmen of tho World Bulldlng
Omaha Neb

ve velkém meritku Nema se zr

to že přípravy k tak velké ofen

sivě byly příčinou zřízení přísni'

censury

Norsko je plno spiklenců

Christiania 3 října — Něme-

čtí spiklenci vyzvědači a propa

gandisté dříve tak činní ve Spo-

jených Státech přenesli svoji po

zornost na Norsko Řada podezře

jí za to že Němci o získání Petrojak se sděluje dnes nalézali se v

tak nevýhodném postavení že by hradu se pokusí hlavně s ohledem
li nuceni ustoupili naposire dal

na velké ruské zbrojovky a prů
myslové podniky i na možnost

abv John Mattes z Nebraska Ci
ší Angličané zmocnili se dopn

sud kolem 4"Í(K) zajatců
Němci podstoupili včera večer

zmocnění se ruského válečného

loďstva
ty president pro tem státního se-

nátu mohl se státi guvernérem
Howard prý za tuto ochotu dostal

lveh požárů vypukla na parnícíchútok na frontě u Verdunu neda-

leko proslulého pahorku číslo Zásilky pro vojáky ve Francii
a v továrnách a veřejně se prohla

šuje že tyto založeny byly temiliti lískali tu některého posice
musí být brzy poslány

'
Washington 1) (' ó října

ujištění že podporován bude při
ucházení se o místo spolkového se-

nátora po vypršení lhůty senáto
to spiklenci Jiní obvinováni jsouale později d'c oznámení váleč

MUSÍM PEODATI za příčinou naru-

kování 160 akrů ditovaného dobrého

pozemku 8 postupním právem v Jižní
Dakotč Dotazy pod značkou "E 100"
do administrace tohoto listu Adverti-seme-

345-4- p

že pomáhají inleruovaným neiiubvii z nieli čijné urailovny 10 Vánoční balíčky pro americké vo-

jáky v Evropě musí býti dodányelf vm námořníkům k útěku A V-- ra Ilitchcockaaěcnivyt
poště ne později než dne 15 lišto

zotročené vlasti? V době kdy na-

dějní synové naši ochotní kladou

na oltář a pro osvobození vlasti

své životy svůj poklad nejdražší
může býti v řadách našich jedi-

nec jenž zdráhal by se přispěti fi-

nančně Nebude-l-i akce naše pod-

porována od nás Cechů kde po-

moc hledati máme? Jmění hmot-

ný majetek svůj žádný za hrob

vzíti sebou nemůže dobré skutky

jeho však a památka po nich dtou-b- o

snad věčné bude žili v ději-

nách národa

Jsou mezi námi jednotlivci kte-

ří vždy ve všem štědře podporují
osvobozovací akci naši jest však

mezi námi ještě mnoho těch kteří

dosud málem neb ničím k dosaže-

ní cíle toho nepřispěli Dnes na-

skýtá se vám příležitost Krajský

výbor Č N S po důkladné roz-

vaze zavedl knihu v níž každý
dárek váš zanesen bude Přičiňte

se aby podnik ten setkal se se

skvělým výsledkem Vyjděte
sběratelům přispěv vstříc

přispějte dle nejlepší možnosti

své aby jednou až nad vla

zvědaěství je provozováno ve vel

kém a několik Němců bylo usvěd pádu Byly vykonány přípravy Z HAETINGTON NEB

Druhá půjčka svobody

Wasliinjrion I) (' října —

Kampaň pro druhou půjčku svo čeno již z wzvědačství a posláni za tím účelem aby vánoční

býti dodány ráno i

NABÍDNUTÍ K SŇATKU

Pobrá příležitost pro mladíka s $1000

který by bo chtěl píiženiti na větší far-

mu a který rozumí hospodářství Do-

tazy na Pokrok pod značkou 'Štěstí"
Advcrtisemont

do vězení Propagandou snaží se
body hybí zahájena věeivjšího 3 října 1017

Ctěná redakce Pokroku! Přilojiž po několik posledních měsícůPo čtyři následující týdny dnu vánočním Tyto zásilky je ale

nutno odevzdat i
jia poštu záhyzískati veřejné mmeni na stranupik vedena bude 'imitace za úči

Německa Téměř každý 'den při dobře odresovati dobře zabali- -
ženě naleznete poštovní poukázku
na obnos $2 čímž obnovuji před

lem upisování druhé půjčky svo

náší" zprávy o činnosti těchto ži ti Každí- - 7 těchto balíčků musíbody v obnosu t:!!)l)()()()(U)í)
vlů Situace sta a se takovou ze míti nápis "Vánoční pošta" úpl platné na 'Pokrok Promiňte la-

skavě že jsem so opozdil se zaslá'jchž je lícha k vedení války Ta

PŘIJME SE zručný obuvník na sprá-

vky v malém živém městě Může pra-eova- ti

sám pro sebe aneb za mzdu —

dlo přáuí Hlaste se pod značkou 'K'
u vydavatelství tohoto listu — Adver-tiseme-

nou adresu toho jemuž jsou' určeNorové pohlížejí na každého Něm

ce s jistou dávkou podezření Ca ním předplatného Když jsem v
ny a v rohu pak jméno a adresu

toho kvm jsou posílány Každý

to půjčku je o padesát procení
vtíší než první a bude třeba čin-uos-

rozsáhlé mašinérie aby se-

tkala se s úspé"i'em Sekretář Mc- -

sopisy varují občany před Němci minulém červenci jel do Montany

tak jsem Váni poslal lístek ze
a vvzvvají je aby nejenom jim takový balíček pak musí býti tak

Sioux City žádaje Vás byste mi
nevěřilj ale uhy též sledovali jeAdno zahájil kampaň formálně

Pokrok neposílali dokud Vám ne
jich podvratnou činnost 1 ozoi

zabalen aby pošt mistr mohl snad-

ni) jeho obsah prohlédnout i Žád-

ný balíček nebude poslán do Evro nechám vědět V Montaně jsem se
nost je též věnována německým

korresiiondeutůni o nichž se ví stí naší zaskvějc sc zářné sluncezdržel skoro dva měsíce prohlíd

"čí přediesenou v ( 'levehindé

líné"? podnikne cestu po Spoje

jiýcí' Státech

Turci usmrtili 1200 Arménii
Nov York NY 2 října - V

kou pozemků Měl jsem původně
py který nebude opatřen certifi-

kátem pošt mistra že neobsahuje

žádných zakázaných předmětů —

Poplatek za takové zásilky je 12

v úmyslu tam 2abrati domovinu a

však shledal jsem že co jest do
mrčení :clcvrami členů fakulty

že nalézají se ve stycích s něme

kýini vyzvědali

Itálie připravuje sc k velkému

náporu

Washington D C G října -
sud k zabrání za mnoho nestojí a

nak hodně daleko od dráhy — 50
Aurtoliíj kolleje v MarsOvanu v

žlaié A-- ií spolu s 1200 jinými tu

centů za libru

Americká armáda bude dobře

vyzbrojena

Washington I) C 4 října

neb GO mil V okolí Roy Mont

kde bydlí hodně Čechů jsem siItalský premiér Possani jak se o- -reckými venkovany kteří za od-

měnu směli zavražděné obrati o

Američtí vojáci kteří posláni buviiechny cenné předměty bylo po
vyhlédnul půl sekce pozemku již
" vvsezeného " a jelikož jest to

řekává učiní při znovuzaiiajeni i

ilského parlamcntii dne 10 říj

na prohlášení o novém náporu ge

dárkem přispěl má strpení Vc

zprávě v Nedělním Pokroku vše-

chny dárky budou kvitovány —

Prozatím nechť přijmou všichni

srdečný dík Paní a dívky nechť

do příští scliůze se opětně v plném

počtu dostaví Příští schůze koná

se opětně v pondělí v Národní sí-

ni

Že o práci našich dam jeví se

značný zájem nasvědčuje násle-

dující dopis od českého vojína

který ve schůzi byl přečten:
"Fort Crook Neb 29 září

1917 — Ženské Národní Líze těe-sk- é

odbočce : Zrovna jsem za-

hlédl v časopise "Omaha Evciíínjf
Bce" zprávu o vaší Líze že plete-1- e

sweatersy pro vojáky vc Fran-

cii Právě dnes přijel jsem do

Fort Crook jako vojín z Fort

SncUing Minu Jsem ve službě

asi pět měsíců a rozen jsem v Clii-cas- u

111

41 't- - -
r_u:-i-

„

iiiuji' itijvt ittua pit!ut
pro vojsko A dále četl jsem o ně

dou do Francie' budou vyzbrojenipsáno Ke v George íí "Wlíiteni

presidentem kolleje který právě jen 6 mil od diáhy a městečka

Svobody až potomci naši nahléd-

nou ve stránky její s hrdostí

mohli na jméno vaše že v

době tak vážné kdy jednalo se o

bytí a ííebytí o existenci našeho

národa o jeho nejdražší poklad
— svobodu — nesložili jste ruce

v klín nýbrž dle nejlepších sil

svých třeba i s vlastní obětí k

osvobození jejímu přispěli Ne-

buďte papírovými vlastenci jichž
vlastcuect ' záleží v lichých slo-

vech v planých frázích když
však přijde doba činu doba prá-

ce marně se po nich ohlížíte

Puďme muži celými obětavými

již jsou ochotni nasadili pro vlast

vše — životy a' statky Nikdo se

nevymlouvej již jsem dal žádný
z nás nedal dosud tolik kolik by

v pravém smyslu slova až po zunerála Cadorny jenž bude ještě
by Vedle obvyklých pušek bajo Roy a poněvadž jsem jej dostal

hodně lacino pozemek sc mně lídůležitějším než ofensiva na Banivrátil se do této země Massaki

tento proveden byl za noci na roz- sizza plošině a jenž bude mítí da- -

kaz turecké vlády a nešťastníci po

netů a pistolí jimiž američtí vo-

jáci j'soij nyní vyzbrojeni každý

pluk získá 480 zákopových nožů

čtyřicet pro každou setnimi kaž

bil tudíž jsem jej koupil Nežli

jsem přijel zpět do Nebrasky při-

hodily se zde smutué události

lekoKáhlé důsledky a možnou agi-

taci Uhrů o uzavření separátního
100 a 200 byli vysíláni svému

smutnému osudu Mrtvoly jejich
— Vážená-zdejš- í krajanka paní

míru Úřední depeše došle sem

sdělil jí že toto prohlášení italské dý pluk získá 192 strojové puškypak naházeny byly do pi'edem při

pravených hrobů šestnáct pro každou setninu a třiho premiéra bude míti velkou dů-

ležitost a že vedle toho bude zno jednoliberní děla Každá" divise

bude míti 27152 muže brigádavu prohlášeno že Itálie vytrvá vc

válce až do docílení vítězství

Velké nadšení značí zahájení upi-sován- í

na druhou půjčku svo-

body v obnosu $3000000000
snadno bez nejmenšího si ublíženi ipěcbpty bude míti S210 mužů

brigáda dělostřelect va 5008 mu-

žů sefnina pěchoty 256 mužů a

Anna Truhlářová choť pana Jos

Truhláře vašeho odběratele po

týdenní nemoci sc rozloučila s

tímto světem byla stižena horkou

nemocí a vzdor té nejlepší péči lé-

kařů smrt vyrvala ji z kruhu mi-

lující rodiny Paní A Truhlářová

byla ženou mírnou ku každému

laskavou nikdy nikoho nezarmou-lil-

takže s úctou jí budeme vši

Senát přijal předlohu o válečných

setnina strojových pušek 178 mudaních

Washington I) C 4-
- října —

Kongres dokončil svoji práci na

osnově o válečných daních když

dát i mohl

Procitněte ze sna_ netečnosli a

liknavosti své a chopte se činů!

Svoboda naše svoboda národa

našeho jistě bude hodna i sebe

větších obětí

Nedbejte únavy a námahy smě-

le kráčejte za vytčeným cílem —

žů

Žádají vyloučení La Folletta
ze senátu

Wausau Wis 5 října — Vy
loučení senátora La Follctte ze

chni vzpomínali Zesnulasenát následuje příkladu domu

"Washington I) (' 2 září —

Agitace ve prospěch druhé půjčky

svobody zahájena byla včera s

nadšením po celé zemi Telegra-
fické zprávy ze všech částí země

u'1načují že všude upisováno je
s ifadšením a že celý obnos $3- -

000000000 upsán bude vc vymě-

řené době čtyř týdnu

t
chává žide mimo truchlícího

manžela 4 dcery a 3 syny Cest
zástupců přijal konferenční zprá-

vu bez vyvolávání jmen Více jak senátu pro velezrádná a podvrat- -

den vítězství jistě se dostavíbudiž její památce Jest nás Če$2000000000 nových daní má by- - uá prohlášení vůči vládě je žádá-

no na senátu v telegramech po chů zde v okolí Hartingtón jenti získáno dle opatření této před--

jakých partách s kávou a kolá-

čky u tu jsem si vzpomněl na do-

mov a pravé české jídlo Jsem

rád že Češi jsou také pracovníky
a dělají mnoho pro vojáky

Frank J Zasadil Co 'L
list ReV Inf Fort Crnok Neb

P S — Co by stál sweater ta-

kový jestli byste mne mohly je-

den prodat?" v

Dopis provázen byl kresbou

pod názvem "Když babická a dě-

deček hcklovali" Tato kresba j
velice pěkuá a svědčí o tom "

vojín tento je dobrým karikutiiri-slo- u

Dámy se usnesly žc vojínu to-

muto zdarma pošlou jeden swpa-tc- r

Jisté mu způsobí radost

hrstka — jak se říká ale v poslaných W B HeuncmannemMajky byly vyvěšeny tovární
OIVIAHA0předsedou výkonného výboru re slední době se toho meyi námi stá-

lo dosti

lohy na které se pracovalo od

měsíce dubna Jakmile předloha
bude podepsána místopresideo-te- m

Marshallcm a mluvčím Clar

kem bud poslána prcideufu

publikánského státního komitétu
— Paní Matějková se podrobila Z CESK£ ZENSKEve Wiseouíiiuu presidentu spolko-

vého senátu a senátoru Poměřené POMOCNÉ LÍGYoperaci na zápal slepého střeva vi

předsedovi vvboru na privilejc ajFremontské nemocnici a jejichWilsonoví který jak se očekává
i

syn Jiřík jest éž nemocí upoután Schůze dam které zaměstnává- -volby Telegramy praví že všichpodepíše ji bez průtahů - Jednání
na lože — má horkou nemocni členové výboru slojí jednomy--senátu o telo záležitosti bylo jen jí se p!efpi)ím sweatersú pro vojá

lne za tímto požadavkem vyjí — Paní Marie Sidáková byla
též 'operována jui l slepého

krátké a jenom něco málo ělcuu

mělo námitky Všichni ale uzná- -
ky n námořníky jv konala Ke v

iiondťlí veiVr v Národní síni hýlamaje dvou kteří vstoupili do voj
střevaska a jich přítomné adresy nejsou UPOZORNĚNÍ pp ob- -

známy- -

opětně ěctně navři íveiiíi jk stjr-HÍ-

damami tak i těž mladými

uěvěafy tak žc s radostí možno

píšlaly sc rozezvučely a tisíce do-

brovolných pracovníků zahájilo

agitaci od New Yorku až jo
T některých místech za-

hájení agitace vc prospěch druhé

půjčky svobody oslaveno bylo

nadšenými demonstracemi Vc

Wtshingtonu o polrdnách poulič-

ní káry zastaveny byly na dvě mi-iiut-
y

a všechny trubky píšťyly a

rohy yp rozezvučely v jediný moc-

ný proud
Sekretář McAdoo zahájil svoji

agitační cestíi po Spojených Stá-

tech Administrační úředníci ne-

snaží c zmenšit i vlko-t- f nkoln

který hc před nimi nalézá ale vy

dovili nidojj žo rfly obnos upvtu
bude v Mono ve o (b-p- Je ihbn

aby každého dne Jpáno bylo

trjVOWOOO aby j wijdovauěln

— Úroda 'zde letos jest ta nej-ep- ří

jakou já zde pamatuji
Iroboého obilí i kukuřice Pozdní

Jiho-ameríck-
á konference

Buenos Aires 2 října — Pie- - oznáiniti že o tuto záslužnou ěin- -

nosl se probouzí wzi řeskými pakukuřice jsou ještě trochu měkké

takže mráz by jim mohl ještě hod

sidrn t Irigoyen považuje vysvě-

tlení Luxburgovy aféry Něme

chodníkům rolníkům a všpiu těm

kdož potřebují hospodyně dělní-k- y

řemeslníky a naopak kletí

jakékoliv zaměstnání hledají

sdělujeme in veškerá vc ?tnydi
tom oznámení jakož í " Prodá
fc" "Pronajmu" "Přijmou ks
na byt" naleznou pod ohlavepíyi

ni' uřkodití avšak ranní jsou již

incnali marnost svého odporu v

krátké době Většina jich mluvi-l- a

proti zamýšlenému zvýšení
druhé třídy Rychlé vy

řízení této osnovy jež považová-

na byla za jednu z ňejdůležitěj

šítli vyvolalo opětně naděje k
zasedání bude zakončeno ještě to

hoto týdne 'Miebo p)éátk"ra týdue

příštího Předloha o pojištění Q

jáků a námořníků která přijitá
byla v poslanecké sněmovně bude

tví prJvta baiteair

:kem !za plně uspokojivá a zacjio- -

ními a ilivsíinii sttir vctsi zájem
Hýla podána v t'to seluizi zprá-

va o zdařilí sobotní zábavě v IKUtéměř v bezpečívá neutralitu dle dnešního úřed

ního 04nárccí President má v - Pan Anton Nová' prodli eno any pearoiriu zprava '

KT1' 4l" Ti i : J rúmy!u bvolatj kongres atneri- - iiyé:ti byli v plícím ri ťiai' 'líuamvi íítí i Linutími'!
Pokrekn

zd fvoji farmu kroj zď vlast

ni! Charles Ebntejerovj za $lr5
akr Manželé A Novákovi bydlí

kýh fneutrálů na ktrém rz- - ucbof pro poknčilort
i w í ldliv každé ěUo "Polro- -

hodnuto bude o stanovisku jižní
Aiueri2y k válce

u nebylo možno jí dokončit! j ku' — reožni z právě mUznc
Fioto ie-- bf Laidý kdj ijLýnií uiiu uvrVjúěu-- po čeu iruii?

f


